
Uchwała Komisji habilitacyjnej
z dnia 7 maja 2024r.

powełanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej

wszczętym na wniosek dr Ireneusza Cichego.

$1

Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Kolegium Naukowego Akademii

Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu w dniu18 stycznia 2024r.,

działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) po zapoznaniu się z recenzjami i

dokumentacją wniosku stwierdza, że aktywność naukowa oraz osiągnięcie naukowe

zatytułowane: „Zajęcia ruchowe z wykorzystaniem piłek edukacyjnych Eduball a rozwój

psychomotoryczny i poznawczy dzieci w młodszym wieku szkolnym” stanowią znaczny wkład

w rozwój dyscypliny nauki o kulturze fizycznej i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania

dr Ireneuszowi Cichemu stopnia doktora habilitowanego wdziedzinie nauk medycznychi nauk o

zdrowiu, w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.

UZASADNIENIE

Komisja habilitacyjna wskładzie:
Przewodniczący: Prof. dr hab. Józef Langfort — Akademia Wychowania Fizycznego im.

Jerzego Kukuczki w Katowicach / Uniwersytet Humanistyczno-

Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie

Sekretarz: Dr hab. Bogdan Pietraszewski, prof. AWF — Akademia Wychowania

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu

Recenzenci: Dr hab. Dorota Groffik — Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego

Kukuczki w Katowicach / Państwowa Wyższa Szkoła w Raciborzu

Dr hab. Andrzej Kochanowicz— Akademia Wychowania Fizycznego i

Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku

Dr hab. Rajmund Tomik, prof. AWF — Akademia Wychowania Fizycznego

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

Dr hab. Teresa Zwierko, prof. US — Uniwersytet Szczeciński

Członek Komisji: Dr hab. Dariusz Mroczek, prof. AWF — Akademia Wychowania

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu

zapoznała się z materiałami dotyczącymi działalności naukowej, dydaktycznej oraz zawodowej

dr Ireneusza Cichego oraz opiniami recenzentów. Komisja po wysłuchaniu opinii jej członków



oraz dyskusji podjęła uchwałę w głosowaniu jawnym, proporcją głosów7 za, 0 przeciwnychi 0

wstrzymującychsię, wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia naukowego doktora

habilitowanego w dziedzinie nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze

fizycznej.

SYLWETKA IIABILITANTA

Pan dr Ireneusz Cichy jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

ze specjalnością menadżera sportu (2002 r.). Habilitant posiada uprawnienia instruktora

koszykówki, kulturystyki oraz odnowy biologicznej i badmintona. W 2004 roku ukończył również
studia podyplomowe na Uniwersytecie Wrocławskim w zakresie kształcenia zintegrowanego. W

roku 2010, uchwałą Rady Wydziału Wychowania Fizycznego Akademii Wychowania

Fizycznego we Wrocławiu, mgr Ireneusz Cichy uzyskał stopień naukowy doktora nauk o kulturze

fizycznej na podstawie rozprawy doktorskiej zatytułowanej „Sprawność fizyczna, ogólna

koordynacja ruchowa i kompetencje edukacyjne uczniówpierwszej klasy szkoły podstawowej

prowadzonych programem tradycyjnymi nie tradycyjnym”.

Pracę akademicką dr Ireneusz Cichy rozpoczął w roku 2002 na stanowisku asystenta w
Katedrze Zespołowych Gier Sportowych Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu.

Nieprzerwalnie kontynuując pracę w tej samej uczelni w latach 2008-2010, Habilitant był

zatrudniony na stanowisku wykładowcya następnie od roku 2010 na stanowisku adiunkta.

Pan dr Ireneusz Cichy w latach 2002 - 2017 pracował również jako nauczyciel wychowania
fizycznego w Zespole Szkół w Rakoszycach oraz w Gimnazjum nr 40 im. Polskich Noblistów

we Wrocławiu. Od 2010 roku jest nauczycielem dyplłomowanym wychowania fizycznego.

Wśród wielu nagród i wyróżnień które otrzymał wymienić należy: Medal Komisji Edukacji

Narodowej (2021 r.), nagrodę zespołową Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 2016 roku

oraz nagrodę zespołową Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia w
zakresie działalności wdrożeniowej w 2020 roku.

Habilitant pełnił i pełni wiele funkcji w Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu:

Kierownik Zespołu Gicr Edukacyjnych z Piłką, Kicrownik Zakładu Zespołowych Gier

Sportowych (od września 2020 roku), Kierownik Biura Promocji Uczelni AWF Wrocław,

Rzecznik Prasowy Uczelni, Sekretarz Rektora, od 2020 roku Prorcktor ds. Organizacyjnych i

Współpracy z Otoczeniem w Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków
we Wrocławiu.

OCENA DOROBKU NAUKOWEGO



Dorobek naukowy Pana doktora Ireneusza Cichego w czasie składania dokumentów

niezbędnych do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego (po uzyskaniu stopnia doktora)

obejmował: 29 artykułóww czasopismach naukowych, w tym 12 w czasopismach indeksowanych

w bazie Journal Citation Reports. Zgodnie z przedstawioną dokumentacją całkowity dorobek

punktowy Kandydata wynosi 1555 pkt (KBN/MNiSW/MEiN) oraz 30,870 IF. Większość tego

dorobku została zgromadzona po uzyskaniu promocji doktorskiej. Wartość punktowa osiągnięć

zdobytych przed doktoratem wynosiła bowiem 32 pkt KBN/MNiSWIMEiN. Łączna liczba

cytowań według Webof Science Core Collection opracowana metodą Author Search wynosi77,
(bez autocytowń 52), indeks Hirscha ma wartość 5, natomiast opracowanie metodą

Cited Reference Search wskazuje na 128 cytowań (bez autocytowań 62) oraz indeks Hirscha o

wartości7.
Habilitant wielokrotnie brał czynny udział w międzynarodowych i krajowych

konferencjach naukowych, dotyczących aktywności fizycznej dzieci i młodzieży w wieku

szkolnym. Jest autorem skryptów w języku polskim i angielskim (Zeszyty edukacyjne programu

Mały Mistrz — gry i zabawy z EDUBALLAMI; 100 Games and Exercises of BRAINBALL”S).

Jest także współautorem nowej specyfikacji piłek edukacyjnych „EDUball” / BRAINball oraz

twórcą i współautorem zestawu mini piłek edukacyjnych, które zostały zastrzeżone jako wzór

przemysłowy w 2022 roku. Odbył pobyt stażowy w Deutsche Sporthochschule w Koeln, w

ramach Programu Sokrates-Erasmus.

Na szczególne podkreślenie zasługuje aktywność Kandydata w pracach zespołów badawczych

realizujących projekty finansowane, w tym osiągane w drodze konkursów krajowych. Dotej pory
zrealizował kilka projektów: (1) pełnił funkcje kierownika projektu w ramach badań

finansowanych ze środkówstatutowychnr 53/0501/S pt: Wykorzystanie piłek w edukacji szkolnej

i przedszkolnej, (2) był wykonawcą i zajmował się nadzorem merytorycznym w projekcie nt.

Bawię się - uczę się - rozumiem, umiem i wiem (grant Ministerstwa Edukacji Narodowej o

numerze DKOW. WEPW.5019. 18. 2014), (3) był wykonawcą projektu Ocena predyspozycji

młodzieży do szkolenia sportowego w zakresie zespołowych gier sportowych (nr grantu RSA2

019 52) realizowanym w ramach programu MNiSW „Rozwój sportu akademickiego". Obecnie

pełni funkcję członka zespołu projektowego i wykonawcy w badaniach CAPL w ramach

programu Ministra Edukacji i Nauki „WF z AWF - Aktywny dzisiaj dla zdrowia w przyszłości".

Jest też kierownikiem projektu finansowanego ze środków Akademii Wychowania Fizycznego

im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu pt. Ruch, który rozwija umysł dzieci w wieku

wczesnoszkolnym, podczas aktywnych przerw

w
szkole.

Dr Ireneusz Cichy odbył staże naukowe, których efektem były publikacje naukowe. Pierwszy z

nich miał miejsce w Pracowni Badań nad procesem uczenia się Uniwersytetu im. Adama

Mickiewicza w Poznaniu, drugi w Zakładzie Dydaktyki i Aktywności Fizycznej w Akademii

Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Ponadto Habilitant współpracuje z Zakładem Antropologii



Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN, z Uniwersytetem Medycznym we

Wrocławiu oraz Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg.

Habilitant od 2004 roku jest aktywnym członkiem Międzynarodowego Towarzystwa

Naukowego Gier Sportowych w Krakowiei od 2019 roku należy do European College of Sport

Science.

Po dogłębnej dyskusji Recenzenci uznali, że całokształt dorobku naukowegodra Ireneusza

Cichego spełnia wymagania do ubieganiasię o stopień doktora habilitowanego nauk medycznych

i nauk o zdrowiu w dyscyplinie naukio kulturze fizycznej.

OCENA CYKLU PUBLIKACJI ZŁOŻONYCH JAKO OSIĄGNIĘCIE NAUKOWE

Osiągnięcie naukowe przedstawione do oceny przez Panadra Ireneusza Cichego stanowi

cykl artykułów naukowych powiązanych tematycznie i zatytułowanych: „Zajęcia ruchowe z

wykorzystaniem piłek edukacyjnych Eduball a rozwój psychomotoryczny i poznawczy dzieci w

młodszym wieku szkolnym”.

Cykl prac został oparty o wyniki badań opublikowanych w czasopismach recenzowanych składa
się z 6 prac o łącznym IF=3,15 oraz 413 punktów (przed 28.06.2023 r. IF wynosił 12,37).

We wszystkich publikacjach Pan dr Ireneusz Cichy jest pierwszym autorem i autorem

korespondencyjnym, a Jego udział w powstaniu prac jest wiodący na każdym etapie ich

przygotowania: koncepcji badań i ich realizacji, analizy i interpretacji wyników badań oraz

opracowania pod względem merytorycznym i edytorskim.

Wszyscy Recenzenci podkreślają, że osiągnięcie naukowe w postaci cyklu sześciu prac,

zaprezentowanych przez dra Ireneusza Cichego stanowi Jego indywidualny wkład w rozwój

badań z zakresu nauk o kulturze fizycznej. Ponadto podkreślają poznawczy i praktyczny aspekt

uzyskanych wyników badań.

Pani dr hab. Dorota Groffik stwierdza, że „dokonania naukowe Habilitanta to nowoczesne

rozwiązania w zakresie zmian edukacji wczesnoszkolnej łączące dwie ważne sfery, mianowicie

poznawczą i sprawnościową. Poszukując potwierdzeń w zakresie wprowadzania piłek jako

elementu atrakcyjnego i motywacyjnego do powszechnej edukacji, wzbogacającjeo litery, cyfry
pokazuje jak skutecznie poprzez m.in. podstawowe umiejętności ruchowe oddziaływać na sferę

poznawczą”. Ponadto Pani Recenzent podsumowując prezentowane przez Habilitanta wyniki

podkreśla, że „w przypadku takich efektów edukacyjnych, jak umiejętności czytania i pisania,

umiejętności matematyczne czy kompetencje edukacyjne, zastosowanie ćwiczeń z piłkami

edukacyjnymi może przyspieszyć nabywanie tych umiejętności bez strat dla rozwoju

motorycznego uczniów. Co ważne, na co wskazują wyniki zaprezentowanych badań, włączenie

do szkolnego wychowania fizycznego treści językowych (j. polskiego, j. angielskiego) czy

matematycznych stymuluje rozwój motoryczny zwłaszcza w obszarze koordynacyjnym”.



Z kolei dr hab. Andrzej Kochanowicz pomimo kilku krytycznych uwag i wątpliwości

metodologicznych stwierdza, że „przedstawione osiągnięcie naukowe oraz inne publikacje i

dokonania doktora Ireneusza Cichego stanowią spójny dorobek odpowiadający współczesnym

problemom społeczeństwa” . Recenzent zauważa także, że „godny uwagi jest fakt, że wskazane

osiągnięcie naukowe związane z Eduball, podobnie jak całokształt Jego aktywności naukowej

wysoko koreluje z działalnością dydaktyczną, organizacyjną i sportową zarówno przedjak i po

uzyskaniu stopnia doktora”. Pan Profesor Kochanowicz podkreśla że „zrealizowane badania

naukowe związane z Eduball mają również charakter wdrożeniowy i obecniecieszą się uznaniem

w działalności edukacyjnej dziecinie tylko w Polsce ale również za granicą”.

Dr hab. Rajmund Tomik, prof. AWF w podsumowaniu stwierdza, że cykl prac Kandydata

„stanowi wartościową, metodologicznie i tematycznie spójną analizę naukową. Jej walorem jest

gruntowne uzasadnienie teoretyczne, właściwie opracowana metodologia badawcza, jasna

prezentacja wyników badań i konkluzje naukowei aplikacyjne, które wskazują na gruntowne

przygotowanie teoretyczne Habilitanta”. Recenzent uznaje, że „badania te mają również walor

aplikacyjny dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego. W moim

przekonaniu, wartość naukowa tych prac pozwala na uznanie ich za osiągnięcie naukowe

stanowiące znaczny wkład w rozwój nauk o kulturze fizycznej”.

Dr hab. Teresa Zwierko, prof. US wskazuje, że „podjęta tematyka jest oryginalna, ważna

poznawczo, a zarazem posiada duży potencjał aplikacyjny”. Pani Profesor podkreśla, że

„Habilitant stworzył innowacyjny program zajęć ruchowych wykorzystując piłki Eduball. Ten

autorski program otwiera nowe możliwości w zakresie metod nauczania łączących zadania

motoryczne z poznawczymi, oferując efektywne podejście do wszechstronnego rozwoju uczniów.

Integracja zabawy z procesem edukacyjnym, poprzez aktywne uczestnictwo w grach i

ćwiczeniach z piłkami, pozwala dzieciom na przyswajanie kluczowych pojęć i rozwijanie

umiejętności w sposób naturalny i angażujący”. Pani Recenzent stwierdza w związku z

powyższym, że podjęte przez Habilitanta zagadnienie „ma zatem kluczowe znaczenie dla

tworzenia środowisk klasowych, które promują kreatywne i atrakcyjne metody nauczania i

uczenia się, tym samym przyczyniając się do rozwoju współczesnej pedagogiki i edukacji

fizycznej”. W podsumowaniu Pani profesor stwierdza, że „wyniki badań Habilitanta dostarczają

cennych wskazówek na temat efektywnego wdrażania innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych,

które mogą znacząco przyczynić się do rozwoju dzieci na wielu płaszczyznach”.

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA I ORGANIZACYJNA

Pan dr Ireneusz Cichy aktywność badawczą łączy z realizacją procesu dydaktycznego i

działalnością organizacyjną. W swojej macierzystej uczelni prowadzi autorskie ćwiczenia,

wykłady oraz seminaria z przedmiotów: teoria i metodyka piłek edukacyjnych, teoria i metodyka



piłek edukacyjnych i unihokeja, gry i zabawy z piłkami edukacyjnymi, integracja

międzyprzedmiotowadla studentów kierunku wychowanie fizyczne w AWF we Wrocławiu.

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitant był promotorem 25 prac dyplomowych licencjackich

oraz 21 prac magisterskich. W ramach działalności organizacyjneji dydaktycznej w roku 2021

Habilitant uczestniczył w Ogólnopolskim Programie MEiN „Aktywny powrót do szkoły po

pandemii — WF z AWF”, realizowanym przez wszystkie Akademie Wychowania Fizycznego w

Polsce. W projekcie tym był ekspertem ds. metodyki oraz wykładowcą podczas szkoleń dla ponad

3,5 tysiąca nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego z terenu

województwa dolnośląskiego. Ponadto w latach 2011-2014 i 2015-2016 realizował projekt

„Nowajakość praktyk pedagogicznych” jako superwizor zajęć prowadzonych przez studentów w

szkołach podstawowychi gimnazjalnych. Habilitant współpracuje także ze Szkolnym Związkiem

Sportowym „Dolny Śląsk”. Dr Ireneusz Cichy jest także popularyzatorem nauki poprzez

organizowanie licznych konferencji, warsztatów i seminariów. Jego aktywność obejmuje także

udział w ponad 20 imprezach popularyzujących naukę oraz 7 publikacji w czasopismach

popularnonaukowych. Od kwietnia 2019 Habilitant realizuje projekt „Aktywność seniorów to

ich sprawność i zdrowie” jako prowadzący wykładyi zajęcia praktyczne z wykorzystaniem piłek

edukacyjnych. W roku akademickim 2010/2011 dr Ireneusz Cichy był zatrudniony w Deutsche

Sporthochschule Kóln, w której realizował przedmiot „educational ball —Edubal”. W 2011 r. na
zaproszenie fundacji Gold-Kramer-Stiftung w Frechen (Niemcy) przeprowadził szkolenie z

wykorzystania piłek edukacyjnych. W tym samym roku podczas International Course for

Physical Education Teachers w Mals w ramach sześciu dwugodzinnych zajęć przedstawił

propozycję zastosowania piłek Eduball ponad 300 nauczycielom z Europy i świata. Dr Ireneusz

Cichy odbył także staże w Singapurze, Stanach Zjednoczonych i Tajwanie, gdzie promował

zastosowanie piłek edukacyjnych wśród nauczycieli i naukowców,co potwierdza Jego szerokie

kompetencje specjalistyczne.

WNIOSEK KOŃCOWY

We wniosku końcowym wszyscy Recenzenci są zgodni co do wysokiej wartości

dotychczasowychosiągnięć Pana dra Ireneusza Cichego, stanowiących znaczny wkład w rozwój

nauk o kulturze fizycznej i wnioskują o Jego dopuszczenie do dalszych etapów postępowania

habilitacyjnego. Członkowie komisji habilitacyjnej stwierdzają, że dr Ireneusz Cichy spełnia

kryteria określone w art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) stawiane kandydatom do stopnia doktora

habilitowanego.

Komisja habilitacyjna przedstawia podjętą w głosowaniu jawnym uchwałę o skierowaniu

do Rady Kolegium Naukowego Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków



we Wrocławiu wniosku o nadanie doktorowi Ireneuszowi Cichemu stopnia naukowego doktora

habilitowanego nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.

82
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.
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Na wyżej przedstawioną Uchwałę nie przysługuje zażalenie.

Wrocław, dnia 7 maja 2024r.

Prof. dr hab. Józef Langfort — przewodniczący ...........|.:.....|/..V............


